
C H A R I T A  Š T E R N B E R K
V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 1

ggg



Sídlo a kontakty

Charita Šternberk , Opavská 1385/13, 785 01 Šternberk

web: www.sternberk.charita.cz

číslo účtu : Česká spořitelna a. s., pobočka Šternberk

1802861309/0800

IČ : 45238642

DIČ : CZ45238642

Středisko Šternberk : Opavská 13, 785 01 Šternberk

Středisko Uničov : Šternberská 497, 783 91 Uničov

Středisko Litovel: Vítězná 1129, 784 01 Litovel

Vedení organizace:

Ředitelka organizace a vedoucí střediska Litovel:

Ing. Ludmila Zavadilová (tel. : 585 341 444, 581 110 694, 736 750 222)

Zástupce ředitelky :

Bc. Pavlína Vyvozilová (tel: 608 719 393)

Vedoucí střediska Šternberk :

Mgr. Dana Axmannová, Dis. (tel. : 724 732 839)

Vedoucí střediska Uničov :

Bc. Alena Charouzová (tel. : 585 054 519, 739 500 407)

Účetní-ekonom: Ing. Kristýna Vyvozilová (tel. : 733 755 871)

Účetní-personalista: Lucie Vychodilová (tel. : 731 405 515)

Z Á K L A D N Í  I N F O R M A C E

Charita Šternberk je církevní právnická osoba s vlastní právní subjektivitou



S T Ř E D I S K O  Š T E R N B E R K

O B S A H
Domácí zdravotní péče
Domácí hospicová péče

Charitní pečovatelská služba

Sociální rehabilitace Rozkvět

Charitní poradna Nedlužím

Sociálně aktivizační služby
pro rodiny s dětmi
Jiloro - Srdíčko

Nízkoprahové denní centrum 
UZEL

Sponzoři a nadace

Významné akce

Vedoucí střediska: Mgr. Dana Axmannová DiS.
tel.: 724 732 839

Opavská 1385/13, 785 01 Šternberk



D O M Á C Í  Z D R A V O T N Í  P É Č E ,  
D O M Á C Í  H O S P I C O V Á  P É Č E

Š T E R N B E R K

Poskytujeme komplexní odbornou zdravotní péči včetně péče hospicové, která

je poskytována na základě spolupráce s praktickými lékaři, s lékaři z odborných

ambulancí a také z různých lůžkových zařízení . Péče je poskytována osobám všech

věkových kategorií, které jsou z důvodu změněného zdravotního stavu plně či

částečně odkázány na odbornou péči a na pomoc druhé osoby.

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  0 3

Vedoucí služby : Vladimíra Menšíková, tel.: 733 755 872

počet klientů: 221

počet návštěv: 5 441

počet výkonů: 11896

Příběh: DZP má k dispozici 3 oxygenátory k

zajištění kyslíkové terapie pro pacienty s

dechovou nedostatečností. Ty byli v roce

2021 hodně půjčovány lidem do domácího

léčení. Možnost zapůjčení je na libovolnou

dobu na základě indikace lékaře. V době

covidové byli všechny oxygenátory

zapůjčeny, byla i poptávka po dalších.

Pacienti oceňují zapůjčení této pomůcky, je

to pro ně šance vrátit se domů dříve z

hospitalizace a být doma ve svém prostředí

a blízkými.



C H A R I T N Í  P E Č O V A T E L S K Á  
S L U Ž B A  - Š T E R N B E R K

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A 0 4

Vedoucí služby : Bc. Barbora Bernátová, DiS., tel.: 739 242 624

Naše služba pomáhá seniorům a dalším osobám se zdravotním postižením s běžnými

každodenními úkony, které sami nemohou z důvodu svého zdravotního stavu

zvládnout . Umožňuje jim tak kvalitní život v domácím prostředí, případně také odlehčí

v péči pečujícím osobám .

počet klientů: 64

počet výkonů: 15 248

najeté km: 52 117

Příběh: v roce 2021 zemřela po náhlé nemoci dlouholetá klientka naší služby, v požehnaném věku

96 let. Přestože paní měla více zdravotních potíží, jako špatná mobilita, byla nevidomá, a téměř

neslyšící, používala naslouchadlo, byla veliká bojovnice a vždy se snažila o co největší

soběstačnost a samostatnost. Služba paní především zprostředkovávala kontakt s vnějším

prostředím, jelikož paní sama nikdy neopouštěla byt. Služba dovážela oběd, nakupovala,

zajišťovala další pochůzky, např. do lékárny, platbu inkasa. Dále služba zajišťovala převoz a

doprovod např. k lékaři, k pedikérce. Prostřednictvím služby si paní zapůjčovala audioknihy ze

speciální knihovny pro nevidomé. Pečovatelky pomáhaly paní s čištěním naslouchadla a s

vyřízením případné revize či opravy. Dále pečovatelky pomáhaly paní při sprchování. Pečovatelky

vždy dbaly na to, aby paní pomáhaly jen s tím, co již nemůže zvládnout, podporovaly paní v

soběstačnosti, což je také jeden z principů služby.

Pracovnice služby na klientku s láskou vzpomínají. Za paní nechali vykonat po její smrti mši svatou,

které se také zúčastnily.



S O C I Á L N Í R E H A B I L I T A C E  
RO Z K V Ě T

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A 0 5

Služba je určená pro osoby s lehkým a středně těžkým mentálním postižením,

případně s přidruženou další vadou či onemocněním . Věková kategorie je v rozmezí

od 16 do 64 let. Územní působnost služby spadá do Mikroregionu Šternberk a jejím

hlavním cílem je dopomáhat k co největší míře samostatnosti, soběstačnosti a k

maximálnímu zařazení výše uvedených osob do běžného života srovnatelného s

životem svých vrstevníků.

Vedoucí služby : Bc. Jana Vráblíková, tel.: 739 500 408

počet klientů: 16

počet docházek: 967

počet intervencí: 5003

přímá práce: 3768,5 hod.

Příběh: u jednoho z našich klientů jsme

identifikovali pracovní potenciál a navázali jej

na Chráněné pracovní místo. Pracovnice

služby se domluvila s opatrovníkem klienta,

dále kontaktovala Chráněné pracoviště. Díky

vstřícnému přístupu opatrovníka i vedoucímu

pracovníkovi na Chráněném pracovišti

nastoupil klient Rozkvětu již během letních

prázdnin „poprvé“ ve svých 32 letech do práce

a tu si udržel doposud. Do Rozkvětu dochází

klient stále, i když méně častěji, o to raději se s

ním ve službě vidíme...



C H A R I T N Í  P O R A D N A  
N E D L U Ž Í M  - Š T E R N B E R K

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A 0 6

Služba je určena pro osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto

způsobem života ohroženy, tyto osoby se nachází v dluhové pasti. Služba je

poskytována ambulantní a terénní formou. Mezi základní činnosti poradny patří:

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (odkazy a zprostředkování,

informační servis, doprovod), sociálně terapeutická činnost (poradenství zejména v

oblasech práva, dluhové problematiky, sociálních systémů a pomoc při uplatňování

práv a oprávněných zájmů).

Vedoucí služby : Bc. Pavla Jarošová , tel.: 731 391 922

ženy: 90

muži: 68

počet 
intervencí:

1 463

přímá práce: 1 961

Příběh: v průběhu roku 2021 byl jedním z klientů

CHPN muž ve věku 47 let, který je vážně nemocný

a bydlel v pro něj nevyhovujícím podnájmu.

Podpora z rodiny nebylamožná.

Pracovníci CHPN pomohli klientovi s absolvováním

odborných vyšetření potřebných k vyřízení

invalidního důchodu, který mu byl následně

přiznán. V návaznosti na zdravotní stav se podařilo

klienta umístit do bytu zvláštního určení a zároveň

jsme požádali o příspěvky z ÚP (příspěvek na péči,

ZTP, příspěvek na mobilitu). Navýšení příjmů

pomohlo klientovi vyřešit pohledávky z minulosti,

které tak mohl uhradit.

Nyní se jeho životní úroveň výrazně zlepšila – byt

zvláštního určení je bezbariérový a celková úhrada

za bydlení je přijatelnější než v podnájmu. Navíc už

nemá žádné dlužné pohledávky.



S O C I Á L N Ě  A K T I V I Z A Č N Í  S L U Ž B Y  
P R O  R O D I N Y  S D Ě T M I

J I L O R O - S R D Í Č K O  Š T E R N B E R K

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  0 7

Vedoucí služby : Mgr. Blanka Jurdičová , DiS., tel.: 776 817 757

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Jiloro-Srdíčko jsou zaměřené na

rodiny v nepříznivé životní situaci, na osamělé rodiče, prarodiče a další pečující

osoby s dětmi do 18 let, těhotné ženy a rodiče, kteří usilují o návrat dítěte do rodiny

nebo o kontakt s ním. Pomáháme s řešením problémů, které přináší běžný život .

Poskytujeme výchovně vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu

se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti a pomoc při

uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí . Služba

je poskytována bezplatně, ambulantní i terénní formou v domácnostech uživatelů,

na území mikroregionů Šternbersko, Uničovsko a Litovelsko.

počet rodin: 32

počet výkonů: 2 962

přímá práce: 1 205

Příběh: Paní Anna navštívila naši službu se zakázkou potravinové pomoci. Po rozhovoru s paní

Annou jsme zjistili, že se sama stará o tři nezletilé děti, které studují. Nejvíce se paní Anna bála

toho, že nebude mít na zaplacení nájmu, protože dcera se dostala na uměleckou školu, která je

finančně náročná. Po rozhovoru s paní Annou jsme sestavili finanční plán, jak zajistit potřebné

věci pro dceru do školy a zároveň jak si udržet bydlení. Tento plán se paní Anně za naší

spolupráce podařil naplnit a dnes už nemá obavy, že by nezaplatila nájem nebo dceři cestu do

školy.



N Í Z K O P R A H O V É  D E N N Í  
C E N T R U M  U Z E L

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  0 8

Nízkoprahové denní centrum UZEL pomáhá osobám, které se ocitly v obtížné životní

situaci a jsou bez přístřeší. Základními činnostmi služby jsou: poskytnutí podmínek

pro osobní hygienu (využití sprchy, praní prádla, zajištění šatstva apod.), poskytnutí

stravy (poskytnutí potravinové pomoci) a pomoc při uplatňování práv, oprávněných

zájmů a při obstarávání osobních záležitostí (individuální poradenství).

Vedoucí služby : Bc . Pavel Jadrný, tel.: 739 500 406

ženy: 15

muži: 58

počet výkonů: 3 326

přímá práce: 2 734

Příběh: Pan Josef byl mnoho let hospitalizován v

Psychiatrické léčebně (PL). V létě hospitalizaci o

své vůli ukončil s tím, že už se do PL nevrátí.

Zároveň neměl žádné zázemí ani osoby blízké,

které by mu pomohly v jeho situaci, ocitl se tedy

na ulici. Ve spolupráci s opatrovnickým oddělením

MěÚ Šternberk jsme řešili klientovu situaci, nejprve

jsme klientovi sehnali bydlení na ubytovně v

Olomouci, následně bylo požádáno o místo v

Domově s pečovatelskou službou (DPS) ve

Šternberku. Po několika měsících se uvolnilo místo

v DPS, které bylo nabídnuto právě klientovi. Od té

doby pan Josef bydlí samostatně v DPS, je

spokojený a šťastný.



S P O N Z O Ř I  - Š T E R N B E R K

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  0 9

Děkujeme za spolupráci

Obce a města

Město Šternberk

Město Moravský Beroun

Obec Babice

Obec Bělkovice-Lašťany

Obec Bohuňovice

Obec Dolany

Obec Domašov u Šternberka

Obec Hlásnice

Obec Hlušovice

Obec Hnojice 

Obec Horní Loděnice

Obec Hraničné Petrovice

Obec Huzová

Obec Jívová

Obec Liboš

Obec Lipina

Obec Lužice

Obec Komárov

Obec Město Libavá

Obec Mladějovice

Obec Řídeč

Obec Strukov

Obec Štarnov

Obec Štěpánov

Obec Tovéř

Obec Žerotín

Firmy a soukromí dárci

MVDr. Pavel Maňák, Šternberk 

Tomáš Kůs, Šternberk

Radek Čtvrtlík, Šternberk

PENAM a.s., Brno 



S P O N Z O Ř I  B E N E F I Č N Í H O  
K O N C E R T U  - Š T E R N B E R K

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  1 0

Děkujeme za spolupráci

Město Šternberk

ČEZ a.s., Praha

EXCALIBUR ARMY spol. s r.o., Praha

RND s.r.o., Olomouc

Veronika a Jiří Šafránkovi, Šternberk

VHS SITKA s.r.o., Šternberk

KEESTRACK-CZ, s.r.o., Šternberk

Oltis group a.s., Olomouc

Mgr. Miroslav Píštěk, Šternberk

Strojírna PŽ s.r.o., Šternberk

VHS SITKA s.r.o., Šternberk

MEKOS GROUP a.s., Olomouc

Mgr. Zdislava Vyvozilová, Olomouc

MUDr. Gabriela Střítezská, Šternberk

Česká spořitelna a.s., Praha

Ing. Marian Jurečka, Rokytnice u Přerova

ROBERTSHAW CZ Limited, Šternberk

KO TRANSPORT spol. s r.o., Olomouc

GEMO OLOMOUC spol s.r.o. Olomouc

Miroslav Vyvozil, Šternberk

INREA Pro s.r.o., Šternberk

EUTECH a.s., Šternberk

GRANITOL a.s., Moravsý Beroun

MUDr. Karin Niklová , Šternberk

NAVEGA Capital s.r.o., Brno

AUTO KUBÍČEK s.r.o.., Šumperk

PAMAOIL Pavel Cigánek, Štěpánov

AIKVLK.CZ v.o.s., Přerov

JANUKA účetní servis s.r.o., Šternberk

MAS Šternbersko o.p.s.

Elast Active s.r.o., Olomouc

PEVEKO spol s.r.o., Uherské Hradiště

Maletínský pískovec s.r.o., Šternberk

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna

Optika Jarka Korcinová´, Šternberk

Ing. Pavel Musil, Šternberk



S P O N Z O Ř I  B E N E F I Č N Í H O  
K O N C E R T U  - Š T E R N B E R K

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  1 1

Děkujeme za spolupráci

Milan Křížek TRANSPORT

MUDr. Hana Čermáková , Šternberk

Stanislav Šiška, Šternberk

Věra Hamplová, Tovéř

Pension U Hradu s.r.o., Šternberk

Online-olin s.r.o., Šternberk

Truhlářství Pavlíček a Veselovský, Komárov

MUDr. Bohumila Kropáčová – Pedia

Šternberk s.r.o.

MUDr. Eliška Königová - ORTHOESTETIC 

s.r.o., Šternberk

MUDr. Jan Štencl, Šternberk

MUDr. Jiří Fojtů , Šternberk

MODISO v.o.s., Šternberk

Kamil Šesták, Jívová

MVDr. Jaroslav Kőnig, Šternberk

Ing. Květoslava Skalová, Šternberk

Ing. Květoslav Pospíšil, Šternberk

Ing. Josef Vadjak, Šternberk

Michal Kunc MAM elektronik, Těšíkov

MANERA BONITA s.r.o., Šternberk

Pivovar Litovel a.s., Litovel

Brazzale Moravia a.s., Tři Dvory



Nadace rozvoje občanské společnosti v rámci programu „Vy rozhodujete, my pomáháme“ – Charitní 

pečovatelská služba Šternberk

Nadace Krása pomoci – Charitní pečovatelská služba

„Podpořeno z programu Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové“ - Charitní pečovatelská služba,

Domácí hospicová péče

Nadační fond SBERBANK CZ – Charitní pečovatelská služba

Olomoucký kraj – Domácí zdravotní péče, Domácí hospicová péče, Charitní pečovatelská služba,

Charitní poradna Nedlužím, Nízkoprahové denní centrum Uzel, Sociální rehabilitace Rozkvět,

Sociálně-aktivizační služba pro rodiny s dětmi Jiloro-Srdíčko

Město Šternberk – Charitní pečovatelská služba, Charitní poradna Nedlužím, Nízkoprahové denní

centrum UZEL, Sociální rehabilitace Rozkvě, Sociálně-aktivizační služba pro rodiny s dětmi Jiloro-

Srdíčko.

Město Moravský Beroun - Charitní poradna Nedlužím, Nízkoprahové denní centrum UZEL, Sociální

rehabilitace Rozkvět, Sociálně-aktivizační služba pro rodiny s dětmi Jiloro-Srdíčko .

MPSV – podpora charitních služeb

N A D A C E A  D A L Š Í

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  1 2

Děkujeme za spolupráci



Uspořádali jsme vernisáž a výstavu " Ze života Olgy Havlové". K vidění byla v Informačním

centru města Šternberk v době od 23.6. do 11.7.2021. Děkujeme všem lidem, kteří se přišli

podívat a zavzpomínali s námi na krásnou osobnost a zakladatelku Výboru dobré vůle-

Nadace Olgy Havlové.

VDV – Nadace Olgy Havlové patří k našim podporovatelům. Žádáme zde o podporu činností

Domácí zdravotní péče a Charitní pečovatelské služby. Výjimkou není ani podpora

Nízkoprahového denního centra. Příspěvky nám pomáhají zakoupit zdravotnický materiál,

zajistit vzdělání, pořídit pračku a invalidní vozíky a další.

Děkujeme za to.

V Ý Z N A M N É  A K C E  
Š T E R N B E R K

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A 1 3

Vernisáž a výstava VDV Olgy Havlové - Ze života Olgy Havlové



Charita Šternberk slavila 30 let od svého vzniku a k této příležitosti uspořádala v pořadí již 15. Benefiční

koncert. V sobotu 25. 9. zahrála zaplněnému kostelu Zvěstování Panny Marie ve Šternberku skupina

Hradišťan a Jiří Pavlica. Přibližně hodinu a půl trvající koncert, doprovázený projevy starosty města

Šternberka a několika zástupců Charity Šternberk, byl velmi hezkým zážitkem. Podmanivá hudba, která

byla ještě umocněna neopakovatelnou atmosférou kostela, svým dílem jistě napomohla také k veliké

štědrosti obecenstva, které během akce přispívalo do charitních kasiček. Výnos z kasiček bude investován

do pořízení elektrické polohovací postele.

Tři dny před koncertem uspořádala Charita Šternberk Den otevřených dveří, kdy zájemci z řad veřejnosti

přišli do našich prostor a mohli se pracovníků zeptat na vše, co je nejen v rámci naší činnosti zajímalo. Pro

všechny návštěvníky jsme samozřejmě přichystali i drobné občerstvení.

V Ý Z N A M N É  A K C E  
Š T E R N B E R K

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  1 4

XV. Benefiční koncert



S T Ř E D I S K O  U N I Č O V

Domácí zdravotní péče, 
Domácí hospicová péče

Charitní pečovatelská služba

Charitní poradna Nedlužím

Sociálně aktivizační služby
pro rodiny s dětmi
Jiloro - Srdíčko

Nízkoprahové denní centrum 
Schod

Sponzoři a nadace

Významné akce

Vedoucí střediska: Bc. Alena Charouzová
tel.: 739 500 407

Šternberská 497, 783 91 Uničov

O B S A H



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  1 6

Vedoucí služby: Mgr. Dana Vyhlídalová, tel.: 733 755 927

D O M Á C Í  Z D R A V O T N Í  P É Č E ,  
D O M Á C Í  H O S P I C O V Á  P É Č E  

U N I Č O V

Cílovou skupinou jsou lidé všech věkových kategorií, indikačních a diagnostických

skupin, kteří jsou z důvodu změněného zdravotního stavu plně či částečně odkázáni

na odbornou péči a pomoc druhé osoby (senioři, osoby s chronickým onemocněním,

osoby se zdravotním postižením, nevyléčitelně nemocní a umírající). Péče je

poskytována všem bez rozdílu věku, rasy, pohlaví, náboženské či politické orientace.

Rozhodující je zdravotní stav a celková potřebnost

péče. V rámci domácí zdravotní péče zajišťujeme veškerou potřebnou odbornou zdra

votní péči léčebnou, preventivní, ošetřovatelskou, rehabilitační a hospicovou (péče o

klienty v terminálním stadiu onemocnění, kdy jsou již vyčerpány všechny možnosti k

urativní

léčby). Tato péče je poskytována na základě ordinace praktického lékaře nebo na zák

ladě indikace nemocničního zařízení . Péče je poskytována formou návštěvní služby u

nemocného . Odborné výkony jsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění .

Příběh: Paní Anežka , téměř devadesátiletá seniorka,. V zimě prodělala onemocnění Covid 19,

pro těžký průběh byla delší dobu hospitalizována. V jarních měsících se vrátila domů, slabá,

s velkým, bolestivým dekubitem na patě, který jí bránil na nohu došlápnout, chůze nepřipadala

vůbec v úvahu. Paní byla nucena pohybovat se pouze na vozíku, odkázaná na pomoc rodiny.

Denně jsme prováděli převazy dekubitu, edukovali dceru, která o ni pečovala. Pacientka i její

rodina s námi velmi pěkně spolupracovala.. V průběhu léta byla již paní schopna sama dojít na

dvorek, posadit se na lavičku a pozorovat svou rozkvetlou zahrádku plnou květin. S příběhu paní

Anežky máme velikou radost a vědomí, že naše práce má opravdu smysl.

počet klientů: 310

počet návštěv: 8 464

počet výkonů: 16 061



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  1 7

Vedoucí služby : Bc. Petra Kejvalová, DiS., tel.: 605 897 998

C H A R I T N Í  P E Č O V A T E L S K Á  
S L U Ž B A  - U N I Č O V

Charitní pečovatelská služba Uničov pomáhá seniorům a dospělým osobám se

sníženou soběstačností v základních životních dovednostech (jako jsou např. péče o

osobní hygienu, příprava a dovoz jídla, nákupy, pochůzky, běžné úklidy, doprovody

k lékaři, na úřady, převozy autem …). Naše služba se snaží pomáhat nejen samotnému

uživateli služby, ale také rodinným příslušníkům, aby jim odlehčila od jejich obětavé

a náročné péče o své příbuzné . Služba je poskytována v domácnosti uživatelů.

počet klientů:    101

počet výkonů: 14 717

najeté km: 59 112

Příběh: Paní P. (74let) diagnostikovali velice vážné onemocnění ALS (amyotrofická laterální

skleróza)). Od samého počátku bylo její jediné přání zůstat doma v rodinném kruhu, a proto když

už to se sebeobsluhou nezvládala sama, tak se na nás spolu s její rodinou obrátila. Věděla, že její

zákeřná nemoc postupuje a vyléčit se nedá, ale do posledních chvíle bojovala a nic nevzdávala a

jak říká její manžel: „Díky Charitní pečovatelské službě Uničov mohla moje milovaná žena zůstat

až do konce svých posledních sil s ním v jejich chaloupce.“



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  1 8

Vedoucí služby : Bc. Pavla Jarošová , tel.: 731 391 922

C H A R I T N Í  P O R A D N A  
N E D L U Ž Í M  - U N I Č O V

Služba je určena pro osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto

způsobem života ohroženy, tyto osoby se nachází v dluhové pasti. Služba je

poskytována ambulantní a terénní formou. Mezi základní činnosti poradny patří:

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (odkazy a zprostředkování,

informační servis, doprovod), sociálně terapeutická činnost (poradenství zejména v

oblasech práva, dluhové problematiky, sociálních systémů a pomoc při uplatňování

práv a oprávněných zájmů).

Příběh: Před několika lety se na nás obrátila s žádostí o pomoc paní V. Byla na pokraji zhroucení.

Po nástupu do zaměstnání zjistila, že má exekutorem zablokovaný účet s celým příjmem a u

účetní „leží“ ještě několik dalších exekučních příkazů. O některých svých závazcích věděla, ale že

došly až k exekuci, netušila. Nevěděla, co má dělat a obávala se, že exekutor zaklepe u jejích

dveří. Jediné co věděla bylo, že všechny dluhy není schopna uhradit a že svoji dluhovou situaci

sama nezvládne vyřešit. Společně jsme oslovili všechny věřitele, sepsali a podali návrh na

oddlužení. Pro paní V. to znamenalo výhled na 5 těžkých let plných odříkání a přesčasů, aby

zvládla svoje oddlužení splnit. To se jí nakonec v plné výši podařilo již za 4 roky. Nyní je paní V.

šťastná amůže si po tak dlouhé době užít „normálního“ života bez dluhů.

ženy: 162

muži: 126

počet intervencí: 2 423

přímá práce: 2 055



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  1 9

Vedoucí služby : Mgr. Blanka Jurdičová, DiS., tel.: 776 817 757

S O C I Á L N Ě  A K T I V I Z A Č N Í  S L U Ž B Y  
P R O  R O D I N Y  S D Ě T M I  

J I L O R O  - S R D Í Č K O  U N I Č O V

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Jiloro-Srdíčko jsou zaměřené na

rodiny v nepříznivé životní situaci, na osamělé rodiče, prarodiče a další pečující

osoby s dětmi do 18 let, těhotné ženy a rodiče, kteří usilují o návrat dítěte do rodiny

nebo o kontakt s ním. Pomáháme s řešením problémů, které přináší běžný život.

Poskytujeme výchovně vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se

společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování

práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí . Služba je

poskytována bezplatně, ambulantní i terénní formou v domácnostech uživatelů, na

území mikroregionů Šternbersko, Uničovsko a Litovelsko.

Příběh: Maminka samoživitelka dvou dětí. Bydlí v nájemním městském bytě. V září jí skončil

rodičovský příspěvek, nejmladší syn začal navštěvovat MŠ a matka si začala hledat zaměstnání.

Po RD jsme matce aktivně vyhledávali kontakty na nabídky pracovních pozic, které matka

obvolávala, ale vždy neúspěšně. Po několika měsících se klientce blížil konec podpory v

nezaměstnanosti po RD. SP zjistila, že klientka má sepsaný životopis ručně na papíře a životopis

fotí a přikládá do emailu. Email nevypadal esteticky příliš dobře. SP společně s klientkou

vytvořila moderní CV, klientce vytvořila text, který bude přikládat do emailu o pracovní pozici.

Taktéž společně nacvičily telefonát, když se bude klientka ucházet o pracovní pozici a jednání

při pohovoru. SP s klientkou vybrala vhodné oblečení na pohovor.

Po půl roce si klientka našla nové zaměstnání.

počet rodin: 22

počet výkonů: 955

přímá práce: 266



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  2 0

Vedoucí služby: Mgr. Marie Hýžová, DiS., tel.: 604 139 240

N Í Z K O P R A H O V É  D E N N Í  

C E N T R U M  S C H O D

Nízkoprahové denní centrum SCHOD pomáhá osobám, které se ocitly v obtížné

životní situaci a jsou bez přístřeší . Základními činnostmi služby jsou: poskytnutí

podmínek pro osobní hygienu (využití sprchy, praní prádla, zajištění šatstva apod.),

poskytnutí stravy (poskytnutí potravinové pomoci) a pomoc při uplatňování práv,

oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí (individuální konzultace).

Příběh: Na podzim 2021 službu NDC SCHOD zkontaktoval pan Josef, který v Uničově pracoval

u zprostředkovatele, který mu zajišťoval práci i přespání bez pracovní smlouvy. Po neshodách

ohledně výplaty mzdy pak pan Josef skončil venku bez přístřeší a bez peněz a až po týdnu se

na naši službu obrátil. Jeho situace byla velmi složitá - neustále očekával vyplacení mzdy ze

strany bývalého zaměstnavatele (mzda ale pak už nikdy nebyla vyplacena) a hlavně musel

urgentně řešit svůj zdravotní stav, protože byl venku na okraji města pokousán do ruky

zvířetem a rány se mu vážně zanítily.

Panu Josefovi jsme pomohli zajistit lékařské ošetření v nemocnici, následně se zaevidoval na

Úřad práce a vyřídil si dávky hmotné nouze, díky kterým si poté zajistil i přespání na

noclehárně. Na počátku prosince 2021 pan Josef z Uničova odjel - podařilo se mu najít

zaměstnání i s ubytováním na ovčí farmě na Prostějovsku.

.

ženy: 40

muži: 81

počet výkonů: 5 689

přímá práce: 2 815



S P O N Z O Ř I - U N I Č O V

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A 2 1

Děkujeme za podporu

Obce a města

Město Uničov

Obec Dlouhá Loučka

Obec Libina

Obec Lipinka

Obec Medlov

Obec Nová Hradečná

Obec Oskava

Obec Paseka

Obec Šumvald

Obec Troubelice

Obec Újezd

Obec Želechovice

Firmy a soukromí dárci

HEXPOL Compounding s.r.o., Uničov 

Miele technika s.r.o., Uničov 

UNEX a.s., Uničov 

VARIO VILA s.r.o., Uničov

PROVAPOL s.r.o., Šternberk

Ing. Josef Hampl, Šumperk



S P O N Z O Ř I  B E N E F I Č N Í H O  
K O N C E R T U  - U N I Č O V

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  2 2

Děkujeme za podporu

De-Metal a.s., Uničov

DUTECH group s.r.o., Pískov

Industrial Machine Service s.r.o., Brníčko

VARIO VILA s.r.o., Uničov

EKO-UNIMED s.r.o., Medlov

HSH Stav s.r.o., Olomouc-Holice

VHH THERMONT s.r.o., Olomouc

Kamenictví Zmeškal, Medlov

Oční optika – Ludmila Mrvková, Uničov

AHP 3T s.r.o., Praha

Q TECH s.r.o., Libina

DAVON s.r.o., Uničov

Richard Dostál – KOVOVÝROBA, Brníčko 



MPSV – podpora charitních služeb

Olomoucký kraj – DHP/DZP, CHPS, Charitní poradna Nedlužím, NDC Schod, SAS 

Jiloro-Srdíčko, VOBIS centrum pro Vás

Město Uničov – DZP/DHP, CHPS, NDC Schod, SAS Jiloro-Srdíčko, Charitní poradna 

Nedlužím

Nadace Krása pomoci – Charitní pečovatelská služba Uničov

„Podpořeno z programu Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové“ - Domácí 

hospicová péče Uničov, Charitní pečovatelská služba Uničov

Nadace rozvoje občanské společnosti v rámci programu „Vy rozhodujete, my 

pomáháme“ – VOBIS centrum pro Vás

Fórum dárců z.s – v rámci programu „ČSOB pomáhá regionům“ – NDC Schod Uničov

N A D A C E A  D A L Š Í

Děkujeme za podporu

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  2 3



S T Ř E D I S K O  L I T O V E L

O B S A H

Domácí zdravotní péče, 
Domácí hospicová péče

Charitní pečovatelská služba

Charitní poradna Nedlužím

Sociálně aktivizační služby
pro rodiny s dětmi Jiloro - Srdíčko

Mateřské centrum Rybička

Sponzoři a nadace

Významné akce

Vedoucí střediska: Ing. Ludmila Zavadilová
tel.: 736 750 222

Vítězná 1129, 783 21 Litovel



D O M Á C Í  Z D R A V O T N Í  P É Č E ,  
D O M Á C Í  H O S P I C O V Á  P É Č E   

L I T O V E L

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  2 5

Domácí zdravotní péči indikuje registrující praktický lékař nebo lékař z nemocnice při

propuštění klienta z hospitalizace. Jedná se o formu návštěvní služby u nemocného .

Odborné výkony jsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění .

Vedoucí služby : Martina Balounová, tel.: 733 755 861

počet klientů: 247

počet návštěv: 8 307

počet výkonů: 16 975

Příběh:

Zajímavý příběh s poučením jsme zaznamenali u jednoho z našich klientů - panu Václavovi

se stala nehoda-, kdy došlápl na hřebík, a protože je to pán velice svérázný, nechal si poradit

od svých kamarádů a léčil toto zranění přiložením nastrouhaného křenu na ránu. Toto řešení

se však ukázalo nedostatečným a klient skončil ve Fakultní nemocnici v Olomouci na

oddělení chirurgie s rozsáhlým zánětem malíku levé nohy, o který nakonec přišel, zasažena

byla celá ploska jeho nohy. Po klientově ukončení hospitalizace nám jej do péče jeho

praktický lékař. S nasazením všech společných sil a spoluprací s mobilní chirurgií se nám po

8 měsících podařilo klientovu končetinu téměř zhojit, klient je mobilní, spokojený, jezdí

dokonce na kole a jistě se mu velmi ulevilo. Předpokládáme, že podobné pokusy s léčením

ran pomocí přikládání čehokoli jej přešly, a přejeme mu ještě mnoho dlouhých let bez úrazu.



C H A R I T N Í  P E Č O V A T E L S K Á  

S L U Ž B A  - L I T O V E L

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  2 6

Služba je poskytována obyvatelům mikroregionu Litovel se sníženou soběstačností

z důvodu věku nebo zdravotního stavu. Jedná se o pomoc při zvládání běžných

úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek

pro osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při

zajištění chodu domácnosti a zprostředkování kontaktu se společenským prostředím .

Vedoucí služby : Zita Stinglová, tel.: 736 750 221

Příběh: V Pečovatelské službě se snažíme našim klientům pomoci vyřešit mimo jiné i

nenadálé situace. Např. u Paní H. (85 let) pomáháme ve všední dny s přípravou oběda a 1x

týdně při koupání ve sprše. Když v létě 2021 paní H. přestal fungovat kotel zajišťující i teplou

vodu, její rodina byla na dlouhodobé dovolené. Paní obvolávala řemeslníky, kteří by jí pomohli

kotel opravit, ale byla doba dovolených, na opravu se čekalo několik týdnů. Kvůli

nefungujícímu kotli paní H. z počátku pomoc při koupání odvolala. Když ale měla být bez

koupání již 2. týden, požádala o vyřešení její situace jinak.

V týmu jsme se poradili a rozhodli se, že vezmeme teplou vodu do kanystru a závěsný

sprchový vak od koupací vaničky a paní H. omyjeme s pomocí těchto pomůcek ve sprše. Akce

se vydařila a to opakovaně. Paní H. byla velmi ráda, že jsme jí umožnili mít čisté tělo i za

takových podmínek. Její spokojenost nám byla největší odměnou.

počet klientů: 92

počet výkonů: 16 931

Najeté km: 43 068



C H A R I T N Í  P O R A D N A  

N E D L U Ž Í M  - L I T O V E L

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  2 7

Služba je určena pro osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto

způsobem života ohroženy, tyto osoby se nachází v dluhové pasti. Služba je

poskytována ambulantní a terénní formou. Mezi základní činnosti poradny patří:

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (odkazy a zprostředkování ,

informační servis, doprovod), sociálně terapeutická činnost (poradenství zejména v

oblasech práva, dluhové problematiky, sociálních systémů a pomoc při uplatňování

práv a oprávněných zájmů).

Vedoucí služby : Bc. Pavla Jarošová, tel.: 731 391 922

Příběh: V roce 2021 za námi přišel mladý muž

(28 let), který byl tak 14 dní na ulici. Poskytli

jsme mu čisté oblečení, sprchu a potravinový

balíček. Pomohli jsme mu najít práci . Dále jsme

společně hledali také bydlení . Zpočátku bydlel

na ubytovně . Postupem času se podařilo najít

podnájem a začali jsme řešit i jeho dluhovou

situaci. Ke konci roku 2021 byl podán návrh na

oddlužení a nyní je již pán rok v insolvenci.

ženy: 56

muži: 68

počet 
intervencí: 1 330

přímá práce: 1 773



S O C I Á L N Ě  A K T I V I Z A Č N Í  S L U Ž B Y  
P R O  R O D I N Y  S D Ě T M I  

J I L O R O  - S R D Í Č K O  L I T O V E L

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  2 8

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Jiloro-Srdíčko jsou zaměřené na rodiny

v nepříznivé životní situaci, na osamělé rodiče, prarodiče a další pečující osoby

s dětmi do 18 let, těhotné ženy a rodiče, kteří usilují o návrat dítěte do rodiny nebo

o kontakt s ním. Pomáháme s řešením problémů, které přináší běžný život .

Poskytujeme výchovně vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se

společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti a pomoc při uplatňování

práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. Služba je

poskytována bezplatně, ambulantní i terénní formou v domácnostech uživatelů, na

území mikroregionů Šternbersko, Uničovsko a Litovelsko.

Vedoucí služby: Mgr. Blanka Jurdičová, DiS., tel.: 776 817 757 

Příběh: Klientka žije se svými dvěma dětmi ve věku 18 a 13 let v

malém obecním domku. Je samoživitelkou

v invalidním důchodu. Příjem rodiny je velmi nízký, ale

i přesto rodina dokázala našetřit na zakoupení nové digestoře

do jejich čerstvě zrekonstruované kuchyně. Rodina se po

dlouhé době cítila spokojeně a šťastně. Zanedlouho ale nová

digestoř samovolně zkratovala a

v domě způsobila požár. Dům nebyl pojištěný, takže rodina

ztratila naději na kompenzaci škody. Dům byl uveden do

původního stavu za přispění zástupců obce

a sociální pracovnice naší služby, která pomohla rodině s

úklidem domu a získáním finančních prostředků z jedné z

nadací. Rodině byla vzhledem k závažnosti situace

zprostředkována i humanitární a finanční pomoc ze sbírek

Charity Šternberk, střediska Litovel.

počet rodin: 30

počet výkonů: 1 961

přímá práce: 689



M A T E Ř S K É  C E N T R U M  

R Y B I Č K A  - L I T O V E L

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  2 9

Mateřské centrum poskytuje rodičům na mateřské dovolené možnost setkávání se

mezi sebou, sdílení svých starostí i radostí, pro děti nabízí možnost pomalu si zvykat

na další autority a zjednodušuje jejich nástup do mateřských škol . Za vše mluví

poděkování maminky za naše služby, které 3 letému synovi velice pomohly při

nástupu do mateřské školy, a tím i maminku zbavily starostí, jak to syn zvládá, když

sama se již musela vrátit do zaměstnání .

Vedoucí služby: Ing. Ludmila Zavadilová, tel.: 736 750 222

AKCE:

Mateřské centrum Rybička poskytuje v Litovli „miniškolku“. Jedna z vděčných maminek nám

poslala děkovný dopis, jehož úryvek si dovolujeme uvést:

„ Chtěla bych Vám tímto mailem poděkovat za to, že provozujete tak úžasnou věc jako je

miniškolka a dýchánky dětí s maminkama. Velký dík patří právě hlavně Vám, protože jsem

přesvědčená, že právě nějaký kontakt s dětmi, socializace a nástin miniškolky (dodržování

pravidel ,hraní) mělo určitě největší vliv na to, jak syn tento nový velký životní milník přijal a jak se

s tím dokázal popasovat. Fandím Vám i do budoucna, snad při druhém miminku nám bude

umožněno stejného vyžití a zážitků. To co děláte Vy má prostě smysl. Ještě jednou mockrát

děkujeme. Snad MC Rybička bude fungovat co nejdéle“.

Náš program naleznete na stránkách www.mcrybicka.cz.

http://www.mcrybicka.cz/


V Ý Z N A M N É  A K C E

L I T O V E L

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  3 0

Ceny Křesadla 2021

Předávání cen se konalo 21. března v Arcibiskupském paláci v Olomouci. Cenu si přišli převzít i

3 dobrovolníci naší Charity, a to Patrik Kotek, Aneta Zavadilová a Jan Borovka. Hlavním

smyslem je ocenit práci dobrovolníků, upozornit na přínos dobrovolnických činností a

zviditelnit příběhy nezištné pomoci. Ostatně mottem tohoto ocenění je: ‚,Cena pro obyčejné

lidi, kteří dělají neobyčejné věci.“ Je rozhodně na místě těmto lidem poděkovat. Bez nároku na

odměnu okolo nás pracuje obrovské množství lidí a mnohdy si to ani neuvědomujeme. Bez

nich by byl svět mnohem chudší.



S P O N Z O Ř I  - L I T O V E L

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  3 1

Děkujeme za podporu

Obce a města

Město Litovel

Obec Bílá Lhota

Obec Bílsko

Obec Bouzov

Obec Červenka

Obec Dubčany

Obec Haňovice

Obec Cholina

Obec Luká

Obec Loučka

Obec Měrotín

Obec Mladeč

Obec Olbramice

Obec Příkazy

Obec Senice na Hané

Obec Slavětín

Obec Střeň

Firmy

Lékárna MUDr. Andrea Dostálová s.r.o., Litovel 

Městská teplárenská společnost a.s., Litovel  

REGIO STORE DVOŘÁK s.r.o., Červenka  

MEDICAS PRAKTIK s.r.o., MUDr. Alena Šromová, 

Litovel



MPSV – podpora charitních služeb

MPSV rodina – MC Rybička Litovel

Olomoucký kraj – DHP/DZP, CHPS, Charitní poradna Nedlužím, SAS Jiloro-Srdíčko

Město Litovel – DZP, CHPS, MC Rybička

MAS Moravská cesta – registrační číslo projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0006954, název projektu - Řešení 

dluhové problematiky a podpora rodin na Litovelsku, Charitní poradna Nedlužím a SAS Jiloro-Srdíčko 

MAS Moravská cesta – II. Výzva OPZ (2019), registrační číslo projektu CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0014300, 

název projektu – Podpora rodiny a snižování dluhové pasti na Litovelsku – druhá etapa, Charitní poradna 

Nedlužím a SAS Jiloro-Srdíčko

Nadace Krása pomoci – CHPS Litovel

„Podpořeno z programu Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové“ - Domácí hospicová péče Litovel

Fórum dárců z.s. – v rámci programu „ČSOB pomáhá regionům“ – Domácí zdravotní péče Litovel, Charitní 

pečovatelská služba Litovel

N A D A C E A  D A L Š Í

Děkujeme za podporu

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  3 2



Níže bychom Vás rádi informovali o našich aktivitách v roce 2021

• Tříkrálová sbírka: v obcích Bohuňovice, Štarnov a Hlušovice jsme vybrali krásných 134 900

Kč.

• Svátek matek: pro 87 občanek Bohuňovic starších 80 let jsme připravili drobný dáreček s

přáním

• Sbírka šatstva a domácích potřeb pro Diakonii Brumov: přibližně 50 osob, které se do sbírky

zapojily, přineslo 60 pytlů a krabic, celkově se jednalo o přibližně 1200 kg materiálu

• Adopce na dálku: jedenáctileté Elizabetě Prodan z Ust´Čorné přispělo 10 adoptivních rodičů

částkou 7200 Kč na úhradu části školních a rodinných potřeb

• Výroba adventních věnců: od roku 1997 vyrábíme adventní věnce, z původních 40 ks v roce

1997 jsme naši výrobu navýšili na 110 ks v letošním roce. Tyto věnečky tradičně roznášíme

našim seniorům, kterým již mnoho let přináší v adventním čase obrovskou radost.

• Posezení seniorů: v Kulturním domě v Trusovicích jsme 16. 10. Uspořádali tradiční setkávání

seniorů, v programu vystoupil soubor Monáda s recitálem o Waldemaru Matuškovi , naše

seniory potěšilo i vystoupení bohuňovických mažoretek.

• Sběr známek: provádíme sběr použitých poštovních známek, které odesíláme do

Konkregace sester Karmelitánek ve Zlíně nebo do věznice v Pardubicích k dalšímu využití.

Charita Bohuňovice děkuje všem, kteří se podíleli jakýmkoliv způsobem na aktivitách charity.

Poděkování patří všem charitním dobrovolníkům, kteří pomáhají potřebným ve svém volném

čase a tak naplňují smysl charity - milosrdnou lásku. Také děkujeme všem dárcům za finanční

příspěvky, které jsme na naši činnost obdrželi. V neposlední řadě děkuji i Obecnímu úřadu v

Bohuňovicích za příspěvek na činnost Charity. Závěrečné poděkování patří všem

bezejmenným dárcům, kteří přispěli materiálně nebo finančně při výše uvedených sbírkách

vyhlášených Charitou Bohuňovice.

F A R N Í  S T Ř E D I S K O  
B O H U Ň O V I C E

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  3 3

Mgr. Anna Grúzová, DiS.



V O B I S  C E N T R U M
P R O  V Á S

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  3 4

Vobis centrum sdružuje několik činností . Jedná se o půjčovnu kompenzačních

pomůcek, mimořádné události, humanitární sklad, charitní šatníky a v Uničově provoz

S.O.S bytu. Služby centra jsou poskytovány lidem žijícím bez přístřeší,

jednotlivcům/rodinám v životní krizi (po ztrátě domova, úmrtí blízké osoby atd.),

lidem s vyšším věkem nebo zdravotním postižením, matkám samoživitelkám a dalším

dle potřeby.

Vedoucí služby : Bc . Kamil Jaroš, tel.: 733 755 862

Adresa: Nádražní 1433 Uničov

Humanitární sklad: 45 osob + 19 rodin

Mimořádné události: 3

Charitní šatník: 85 osob 2500 ks

Komp.pomůcky: 219 osob 245 ks

Uničov

Humanitární sklad: 35 iosob + 9 rodin

Mimořádné události: 0

Charitní šatník: 40 osob 3000 ks

Komp.pomůcky: 117 osob 151 ks

Litovel

Humanitární sklad: 45 osob + 18 rodin

Mimořádné události: 2

Charitní šatník 49 osob 1200 ks

Komp.pomůcky: 84 osob 95 ks

Šternberk

Příběh: Paní A. byla dlouhou dobu klientkou Charity v Uničově. Vzhledem ke špatnému

zdravotnímu stavu se jí dlouho nedařilo najít vhodné zaměstnání. Spoluprací s ÚP byla vytvořena

místa pro práci na veřejné službě. Této příležitosti jsme využili a paní A. na dobu půl roku

zaměstnali. Její práce se osvědčila jako velice zodpovědná a spolehlivá pracovnice a tak jsme

zažádali o prodloužení smlouvy o dalších 6 měsíců. Po ukončení této smlouvy se nám podařilo

paní A. zaměstnat na Charitě na dobu určitou na plnohodnotně placenou práci při ÚP - veřejně

prospěšné práce. Její životní situace se díky zaměstnání výrazně zlepšila. Po ukončení práce na

VPP pokračuje jako dobrovolnice Charity.



Celkově jsme získali 908 077 Kč.

Středisko Šternberk      177 212
Středisko Uničov           289 999
Středisko Litovel           402 071
Charita Bohuňovice        38 795

Záměry využití:
Přímá pomoc lidem v nouzi                                                                   10 000
Posílení a rozvoj 6 soc. služeb pro seniory a soc. vyloučené          164 500
Celkem středisko Šternberk                                                                174 500  

Přímá pomoc lidem v nouzi                                                                      5 000
Nákup automobilu pro Domácí zdravotní péči                                 212 450
Celkem středisko Uničov                                                                     217 450                          

Přímá pomoc lidem v nouzi                                                                     5 000
Obnova a rozšíření vozového parku Char. pečovat. služby             292 450

Celkem středisko Litovel                                                                     297 450

Společný záměr všech středisek:
Rozvoj Domácí hospicové péče CARITAS v Olomouckém kraji         30 000

K dalšímu využití slouží Krizový a Nouzový fond všech charit Arcidiecézní charity Olomouc, 
humanitární pomoc v zahraničí, režie sbírky a podpora
Diecézního střediska Olomouc

T Ř Í K R Á L O V Á  S B Í R K A
2 0 2 1

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  3 5



Rok 2021 byl rokem s mnoha nařízeními, spojenými s epidemiologickou situací. K opatřením

patřilo také pravidelné testování ve firmách a nebo při vstupu do zařízení. V měsíci březnu

jsme veřejnosti umožnili testovaní přímo u nás na Charitě ve Šternberku, Uničově a Litovli.

Testování pro veřejnost trvalo do listopadu 2022.

O testování byl největší zájem na středisku Šternberk, kde se testovalo téměř každý den,

dvakrát týdně probíhalo testování v Uničově a jednou týdně ve

Šternberku. Testování prováděli vždy všeobecné sestry naší služby „Domácí zdravotní

péče“. Za rok 2021 bylo provedeno 8 548 testů. Vydávali jsme potvrzení o výsledku testů i

mezinárodní certifikáty. V Uničově jsme provedli celkem 3 608 testů, Šternberku 533 a v

Litovli 4 407.

T E S T O V Á N Í P R O  
V E Ř E J N O S T 2 0 2 1

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  3 6



Je starobylou tradicí církve, spojena s přípravou na Velikonoční svátky. Ježíš Kristus, Boží Syn,

zemřel za nás, aby nám ukázal na Boha a Jeho lásku. Křesťan je vyzýván, aby svým životem

odpovídal na Boží lásku a byl ochoten se o část toho, co má, podělit s potřebnými. Z tohoto

vznikla aktivita „Postní almužna“. Věřící a zájemci na začátku Postní doby obdrží papírovou

pokladničku, do které mohou střádat finanční částku odpovídající tomu, co si sami odepřeli

jako vyjádření svého postoje – lásky k Ježíši a k lidem.

Na konci Postní doby, na Květnou neděli, se pokladničky odevzdají a výtěžek se spočítá. V

roce 2021 byl celkový součet za všechna střediska 95 303,- Kč.

P O S T N Í  A L M U Ž N A

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  3 7

farnosti Šternbersko 26 769

farnosti Uničovsko 32 484

farnosti Litovelsko 31 221

farnosti Bohuňovicko 4 829

Celkem 95 303



P A S T O R A Č N Í
A S I S T E N T  

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A S T R A N A  3 8

Pavla Petrová, tel.: 730 589 102

Bc. Pavlína Vyvozilová

Josef Fiala

Do náplně práce pastoračních asistentů spadá především organizace veškerých sbírek

(Tříkrálová sbírka, Postní almužna, Vánoční balíček pro děti z Ukrajiny apod.).

Komunikují se spolupracovníky v charitních službách a jsou jim k dispozici při řešení různých

pracovních i osobních situacích. Uvádějí nové pracovníky do organizace a směřování Charity,

seznamují je s Kodexem Charity ČR. Mají duchovní slovo na poradách, připravují poutavé

nástěnky, pro zájemce také nabízejí společnou modlitbu a informace z dění církve a farností.

Dále navštěvují klienty Charity, kteří mají zájem o rozhovor, společnou modlitbu nebo jen

potřebu osobní návštěvy, protože trpí pocity osamění.

Dále komunikují s kněžími farností, které spadají do působnosti jednotlivých středisek,

zprostředkovávají jejich případné návštěvy u klientů.

Starají se o dobrovolníky a využití jimi nabízené pomoci, ať při Tříkrálové sbírce, tak při jiných

akcích.

V roce 2021 se podíleli na organizaci poutě do Neratova, připravili bohatý duchovní i

společenský program pro všechny zaměstnance. Akce se konala k 30. výročí vzniku

organizace.





















J s m e  l i d e m  b l í ž .

C H A R I T A  Š T E R N B E R K


